

# ALLEGATO "C"

**Comune di Siamanna**  
Provincia di OR

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Lavori di sistemazione e pavimentazione delle strade rurali "Ponti mannu e Paiolu"

**COMMITTENTE:** COMUNE DI SIAMANNA.

**CANTIERE:** Località "Mitza Crucuris", Siamanna (OR)

Siamanna, 24/11/2016

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(GEOMETRA BOI MAURO)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(INGEGNERE UFFICIO TECNICO COMUNE DI MORGONGIORI - RUP COCCONE  
GIOVANNI ANTONIO)

**GEOMETRA BOI MAURO**  
VIA SANDRO PERTINI N. 22  
09091 ALES (OR)  
Tel.: 0783-91330 - Fax: \$EMPTY\_CSP\_10\$  
E-Mail: geom.mauroboi@gmail.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.02.060.00 1a	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.		60,00			60,00		
	SOMMANO ml/mese					60,00	5,40	324,00
2 01.02.200.00 1a	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; al mese.					3,00		
	SOMMANO cad/mese					3,00	10,00	30,00
3 01.02.240.00 1b	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 70 m.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4,50	9,00
4 01.06.100.00 1c	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi.					1,00		
	SOMMANO cad./mesi					1,00	416,00	416,00
5 01.06.120.00 1c	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per i primi tre mesi.					1,00		
	SOMMANO cad./mesi					1,00	240,00	240,00
6 01.07.020.00 1	Cassetta portatile contenente presidi medicali : 2 paia guanti sterili; 1 flacone di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 125 ml; 1 flacone di soluzione fisiologica da 250 ml; 3 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 1 garza sterile 18 x 40; 1 pinzetta sterile monouso; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 confezione di cerotti di varie misure; 1 rotolo di cerotto h cm 2,5; 1 rotolo di benda orlata h cm 10; 1 paio di forbici; 1 laccio emostatico; 1 confezione di ghiaccio istantaneo; 1 sacchetto monouso per rifiuti sanitari; istruzioni multilingua pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	65,00	65,00
7 01.07.220.00	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'084,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'084,00
1	SOMMANO cad.					1,00		
						1,00	46,00	46,00
8 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico.  SOMMANO cad.	4,00			0,250	1,00		
						1,00	40,00	40,00
9 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi	2,00			2,000	4,00		
						4,00	2,00	8,00
10 04.14.080.00 1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi	5,00			3,000	15,00		
						15,00	5,60	84,00
11 04.14.160.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi	3,00			3,000	9,00		
						9,00	5,60	50,40
12 04.14.240.00 1b	Segnale stradale quadrato in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile.  SOMMANO B	1,00			3,000	3,00		
						3,00	6,10	18,30
13 05.18.001.00 1a	Passerella pedonale metallica di dimensione pari a 4 mt di lunghezza x 1,20 di larghezza: per il primo mese.  SOMMANO cad/mese					1,00		
						1,00	50,00	50,00
14 04.14.360.00 1	Portasegnaletica in profilato zincato, h = cm 80 con asta richiudibile, per tipo di segnale, rettangolare, triangolare o tondo; costo mensile.  SOMMANO cad.*mesi	9,00			3,000	27,00		
						27,00	0,90	24,30
15 DA.2008.062	Cartello identificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio, così come integrato dalle disposizioni di sicurezza dei lavori di edilizia, contenente: nominativo e indirizzo dell'impresa appaltatrice, nominativo e indirizzo del committente, nominativo del responsabile dei lavori, oggetto e							
	A R I P O R T A R E							1'405,00

